
ŠKOLA POD LUPOU
9. ROČNÍK MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV LEDEN 201 4
Redakční rada:

L. Augustinová, J. Schenk, L. Malíková, E. Pluhařová, M. a H. Felixovy

Schůzka redakční rady: každý čtvrtek v 7.1 5 hod. v učebně informatiky

Uzávěrka dalšího čísla: 1 3. února 201 4



VVáánnooččnn íí kkoonncceerrtt
Ve čtvrtek 1 9. prosince se uskutečnil Vánoční
koncert. Dopolední koncert, který proběhl ve
staňkovském Lidovém domě, byl určen především
pro žáky naší školy. Večerní koncert se uskutečnil
v kostele. Na přípravě koncertu se podílely oba
sbory naší základní školy. Malý sbor zaháji l koncert
několika písničkami a pak zpíval i velký sbor v
doprovodu s flétnami. Celý koncert moderovaly
Linda Malíková a Adéla Dudová, které také přidaly
několik vět o Vánocích. Nakonec řekl pár slov i pan
farář.
Všem se koncert moc líbi l .

Hani a Maru Felixovy, 6. A

PPoozzoorr,, ppooll ooll eettíí ssee bbll íížžíí!!
Všichni jsme se těšil i na Vánoce. Dostal i jsme spoustu zajímavých dárků. Těšil i jsme se ale i na
pohádky, např. Duch nad zlato, Sněžný drak. Prázdniny utekly jako voda a my se vráti l i do školy
Navzájem jsme si povídal i , jaké dárky nám Ježíšek přinesl. Hodně dětí dostalo tablet.
Než jsme se rozkoukali , přišla paní učitelka do třídy a rozdala testy. Nejprve z přírodovědy,
vlastivědy, matematiky a nakonec i z českého jazyka. A samozřejmě nechyběl ani test z
angličtiny. Hodně dětí dostalo dvojky, jedniček bylo málo.
Bylo to velice, vel ice, vel ice těžké. Naštěstí ale hodně dětí dostane na vysvědčení jen jednu
nebo dvě dvojky.

L. Malíková, A. Dudová, 5. A

AA zzppááttkkyy ddoo šškkooll nn íícchh ll aavvii cc
Po dlouhých vánočních prázdninách jsme zase ve škole. První týden jsme opakovali , ale další
týden jsme psali hlavně testy, protože se uzavíraly známky, bude totiž pololetní vysvědčení.
Všichni by chtěl i dostat z testů jedničky, ale ne každému se to podaří. Ale i dvojka je hezká
známka. Po vysvědčení nás čekají pololetní prázdniny. Těšíte se? My ano. Ať se vám všem
podaří dostat jen ty jedničky.

V. Bláhová a E. Pluhařová, 5. B

JJaakk pprroobbííhhaajj íí hh rryy vv 55.. BB
Jak jistě víte, v naší třídě soutěžíme už od začátku školního roku o Oříšky. V matematice zatím
vyhrává Markéta Forejtová, v českém jazyce a přírodovědě Matěj Zvoneček a ve vlastivědě
zatím vyhrává zase Markéta Forejtová.

V. Bláhová a E. Pluhařová, 5. B



AAffrroo ffii ttnneessss
6. 1 2. 201 3 k nám přijel černoch Viktor Medes.
Při jel nám ukázat Afro fitness. Zájemci o cvičení se
mohli přihlásit u paní učitelky Beránkové.
Především se přihlási ly dívky, ale z 6. A se
přihlási l i i dva kluci. Nejdříve nám řekl něco málo o
histori i Afro fitness (samozřejmě anglicky) a pak
začal předcvičovat. Jako první přišlo na řadu
protáhnutí a potom jsme tancovali první kousek
choreografie, kterou měl pro nás připravenou.
Noha sem a noha tam, ruka tam a zase zpátky.
Bylo to docela těžké, tak jsme to museli opakovat
ještě jednou. Po dotancování nás naučil jeho domorodý tanec. Když jsme se dovlni l i , tak jsme si
ještě udělal i společnou fotku.
Všichni jsme byli uřícení a zpocení, ale všem se nám to moc líbi lo. Bylo to opravdu moc príma.

TTěěll ooccvvii kk vvee 44.. AA
První hodinu tělocviku v novém roce nám paní učitelka oznámila, že se budeme učit gymnastiku.
Připravil i jsme si žíněnky ke zdi, a než jsme začali trénovat stoj na rukou, paní učitelka nám
ukázala, jak se to dělá. Potom jsme začali dělat stojky. Holkám to šlo trochu lépe než klukům,
kluci totiž nemají takovou stabil itu v rukou. To ale vůbec nevadí, protože kluci jsou zase lepší ve
vybíjené. Hází úplně skvěle.

Anička Kučerová a Týna Forstová, 4.A

VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ LLEEDDNNOOVVÝÝCCHH SSOOUUTTĚĚŽŽÍÍ RRÁÁDDIIAA ÁÁMMOOSS

Informatika - odpověď: JPG - obrázkový soubor, fotka
Áďa Prihodová, 7. B
Tomáš Ježek, 8. A
Honza Hájek, 8. A
Jirka Vebr, 7. B

Kačka Jungová, 8. B

Český jazyk a literatura - odpověď: A. de Saint - Exupéry: Malý princ
Áďa Prihodová, 7. B
Eliška Baierlová, 9. tř.
Dominik Gallas, 9. tř.
Martin Takáč, 8. B

Všem výhercům blahopřejeme a připomínáme:
NEZAPOMEŇTE SE PŘIHLÁSIT O JEDNIČKU!
Další otázky si můžete poslechnout na našem školním internetovém rádiu!

VVýýcchhoovvaa kkee zzddrraavvíí
Při hodině výchovy ke zdraví jsme si povídal i o šikaně. Šikana je vědomé ubližování někomu
jinému. Při šikaně jsou většinou dvě osoby, agresor a oběť. Projevy šikany je třeba omezování
osobní svobody, braní peněz nebo svačiny a zesměšňování. Pak jsme si také předvedli několik
scének, které názorně šikanu ukazovaly. Třeba Tomáš slovně napadal Aničku a Bára Vláďu.
Potom Maru pomlouvala s dívkami Kájinu. Všem se nevšední hodina moc líbi la.

Maru a Hani Felixovy, 6. A



Nejlepší byl čtvrtek. Měli jsme diskotéku. Vašek

Nelíbila se mi ta dlouhá cesta na sjezdovku, ale stálo

to zato, sjezdovka byla dobrá. Byla tam sranda, a to je

hlavní. Martin

U nás na pokoji to bylo fajn. Hráli jsme Bang. Tomáš

Moc se mi líbil čtvrtek večer, protože jsme tancovali, Simča

hrála na klávesy a Fejty zpíval. Byla sranda s panem

Dvořákem. Sára

Největší sranda byla, když někdo musel dělat kliky a dřepy

za sprostá slova. Terka

Pobavili jsme se, když pan Dvořák a Tonda předváděli

ukázku skotu Jivjany. Tomáš

S Terkou jsme hrály ping pong proti Míše a paní

učitelce Beránkové. Bohužel jsme prohrály.

V pátek jsme šli do cukrárny, objednala jsem si

horkou čokoládu. Kájina

Nejhorší byl kopec, kde byla naše chata. Když jsme

se dozvěděli, že pan Dvořák obchází pokoje s

hůlkou šikulkou, tak jsme všechen bordel naházeli

Lídě pod polštář a pod postel. Ale paní učitelka

Beránková na to přišla. Lída vyhrála diplom Největší

prase lyžáku. Terka

Na sjezdovce byla sranda. Ve středu odpoledne

jsme stavěli stavby ze sněhu. Holky z osmiček vyhrály.

Lucka

Jídlo bylo opět výborný. Lyžák jsme si užili, akorát

jsme museli denně chodit 8 km, takže jsme byli pěkně

utahaní. Ale ani to některým nevadilo a dělali ještě

navíc kliky a dřepy. Poslední večer byla skvělá

zábava. Terka

LYŽAŘSKÝ KURZ 2014
Lyžařský výcvik jsme zahájili v neděli 19. ledna
opět na chatě Slavoj na Špičáku. Hned následující
den jsme celý strávili na sjezdovce Nad nádražím,
kam jsme denně dvakrát chodili, protože jinde na
Šumavě moc sněhu nebylo. Bylo to náročné,
protože kromě dopoledního a odpoledního
lyžování jsme museli ještě absolvovat 8 km chůze
na sjezdovku a zpět do chaty. Ve středu jsme
lyžovali jen dopoledne, protože na odpoledne si
pro nás učitelé připravili jiné aktivity. Většina si je
moc užila. Ve čtvrtek večer nás čekalo

vyhodnocení všech soutěží a rozdání cen. Pak nám naši kamarádi zahráli scénku Tma
jako v pytli. Celý večer byl zakončen diskotékou, při které se všichni skvěle bavili a
tancovali.

Míša Šimková, 9. tř.

PPOOSSTTŘŘEEHHYY ZZ LLYYŽŽÁÁKKUU




